

Motion till Svenska Friidrottsförbundets årsmöte 2023

Bakgrund

Det är och har de senaste åren varit sämre tider ekonomiskt i Svensk Friidrott. Covid-19 förstörde många arrangemang som alltid varit stora inkomstkällor till föreningar och förbund inom friidrotten. Kriget i Ukraina har påverkat inflation, räntor och elpriser. Alla instanser inom Svensk Friidrott och även tränare med elitaktiva har påverkats negativt. Stödet till både tränare och elitaktiva har de senaste 15 åren minskat drastiskt från föreningar, distriktsförbund och från Svenska Friidrottsförbundet. Detta gör att många av våra främsta friidrottare i dag lever på en mycket utmanande låg ekonomisk nivå. Är det socialt hållbart? Ska elitidrott vara en klassfråga? Det är tyvärr frågor som vi måste ställa oss idag.

Elitsatsningar - en prioriteringsfråga

Svenska staten och kommunerna har stöttat svensk idrott i stort under en längre tid och alla nivåer har inte drabbats lika hårt, men ändå är det ett faktum att prioriteringen av elitverksamhet blivit tydligt svagare. Frågan om elitsatsningar inom Svensk Friidrott är inte bara ekonomisk, det handlar även om värderingar och kunskap om vad elitsatsningar innebär både för tränare, aktiva och förening/förbund. I den svenska idrottsmodellen hör bredd och elit ihop. Våra främsta aktiva är förebilder och inspirerar många till att själva utöva och engagera sig inom friidrotten.

Bredd och Elit

Elit kostar pengar, men genererar även möjligheter till inkomster och påverkar hela synen på Svensk Friidrott och dess varumärke. Utan elitverksamhet på den högsta nivån kommer Svensk Friidrott tappa stora delar av bredd- och ungdomsverksamheten. En bra ungdomsverksamhet där man tar ansvar för både tränare, individer och ger dem möjlighet att utvecklas vidare är en bra start på elitverksamhet. Det måste finnas en röd tråd mellan ungdomsverksamheten och elitverksamheten. En ungdomsverksamhet där det inte finns steg vidare upp i seniorverksamheten kan bidra till att ungdomar känner vilse, osäkra och tappar intresset. Som nämnts ovan är även friidrottens främsta tränare och aktiva mycket viktiga förebilder och marknadsförare av vår idrott.

Vem har ansvaret?

Mästerskapsstödet från Svenska Friidrottsförbundet har tidigare under längre perioder varit över 50 000 kronor år för vissa enskilda individer. 2022 får de bästa 8000 kronor från Svenska Friidrottsförbundet. Endast tränare som Svensk Friidrott tar ut i sin "tränartrupp" får stöd (då endast resa och logi). Svensk Friidrott står ej för ersättning gällande utebliven arbetstid för tränare med aktiva som tävlar för landslaget. Övriga tränare som inte är uttagna i truppen men vill stötta sina aktiva på plats får stå för kostnaderna själva. Alternativt har det varit klubbarna som försökt ställa upp ekonomiskt, trots att de aktiva tävlar för landslaget. Är det så vi vill ha det med tränare och elitaktiva som ekonomiskt utsatta trots att de befinner

sig på en högre idrottslig nivå? Nej, vi måste inom den svenska friidrotten visa prov på ett större socialt ansvar för våra tränare och aktiva som ger oss så mycket tillbaka i form av upplevelser och marknadsföring av verksamheten.

Många svenska friidrottsföreningar har halverat sina budgeter till de främsta tränarna och utövare under de senaste åren. En del föreningar anser att de inte själva kan stötta sina elitaktiva eftersom de sällan tävlar för sin förening internationellt. Då tävlar de i sponsorkläder eller i landslagsdräkt. Många föreningar har idag även en påtaglig pressad ekonomisk situation.

Elitverksamhet i Svensk Friidrott finansieras av många olika parter. Det är dags att Svenska Friidrottsförbundets tar sitt rättmätiga ansvar för våra främsta aktivas mycket svaga ekonomiska situation! Idag satsar Svenska Friidrottsförbundet stora belopp på s.k. Prestationscentrum. Vi efterlyser en konkret utvärdering vad denna verksamhet har gett för effekter och en tydligare prioritering av individuellt elitstöd både för våra elitaktiva och deras tränare.

Ullevi/IK Vikingen yrkar

Att Svenska Friidrottsförbundets styrelse får i uppdrag att direkt efter årsmötet 2023 tillsätta en utredning om hur ett framtida elitstöd inom Svenska Friidrottsförbundet ska kunna utformas och finansieras.

Att utredningens bemanning bland annat ska innefatta representanter från våra största föreningar, ett urval av de främsta aktiva på internationell högre mästerskapsnivå, förbundets aktivas råd och elittränare/coacher med utövare på motsvarande nivå.

Att utredningens slutsatser ska kommuniceras till förbundsstyrelsen senast den 15 november år 2023 och publiceras offentligt på www.friidrott.se.